



بهترین سرمایه گذاری شما!

دستیابی به سودی مبارک و فراوان با یک سرمایه گذاری صحیح آغاز می شود. اگر شما یک نوکیش مسیحی هستید، بزرگ ترین و بهترین سرمایه گذاری در ایمان شما، مطالعه منظم کتاب مقدس است. از اینجا شروع کنید تا به شما کمک کند، هر روز آن را بخوانید، درک کنید و به شکلی موثر به کار ببندید. برگرفته از کتاب «پیرون از این جهان: راهنمایی برای رشد و هدف یک مسیحی» نوشته ی دیوید جی. اسوانت

Copyright © 2013 David J. Swandt. All Rights Reserved.

Published under license agreement by Twenty20 Faith, Inc. (USA). Not intended for resale. For more information visit:

www.twenty20faith.org

«سود تضمین شده!»

این سخن در دنیای امروز، برخی سوالات و تردیدها را به وجود می‌آورد. اما یک قانون جهانی وجود دارد که تقریباً در هر جنبه از زندگی اعمال می‌شود: قانون کاشت و برداشت، یا به عبارت ساده‌تر «شما هرآنچه که کاشته‌اید را درو خواهید کرد.»

شما نمی‌توانید محصولی درو کنید مگر اینکه ابتدا بذری کاشته باشید. شما نمی‌توانید سودی بدست آورید مگر اینکه ابتدا سرمایه‌گذاری کنید. شما نمی‌توانید از مزایای یک محصول یا خدمت بهره‌مند شوید مگر اینکه آن را خریده باشید. شما نمی‌توانید سلامتی جسمانی خود را بدون یک رژیم غذایی متعادل و ورزش منظم حفظ کنید. و با تمام این مثال‌ها،

سودِ دریافتی، متناسب است با میزان یا مبلغی که از پیش پرداخت شده است.

این قانون در رابطه‌ی ما با خدا نیز صادق است. ما نمی‌توانیم سلوکی مبارک و رضایت‌مندانه با خدا را برداشت کنیم مگر اینکه بذری بکاریم که این محصول را بدهد. خبر خوب این است که خدا به آسانی بذر خوبی را برای ما فراهم کرده است - آن کلام خدا، یعنی کتاب مقدس نامیده

می‌شود. کاشتن سخاوتمندانه‌ی کلام خدا در زندگی‌هایمان،
سودی سخاوتمندانها برای ما تضمین می‌کند.

«مروری بر کتاب مقدس»

کتاب مقدس پر از اصولی است که همیشگی هستند، دستوراتی واضح و نمونه‌هایی متناسب از زندگی متعادل، رضایت‌مند و برکت یافته یک مسیحی. در واقع، کلام خدا هرگز منسوخ نشده است و هرگز منسوخ نخواهد شد، بدون توجه به تغییرات زمان و فصل‌ها، و برای ما در دسترس است تا ما را برای تحقق هدف خدا در زندگی‌مان آماده و تجهیز کند.

«تمامی کتب مقدس الهام خداست و برای تعلیم و تأدیب و اصلاح و تربیت در پارسایی سودمند است، تا مرد خدا به کمال برای هر کار نیکو تجهیز گردد.» دوم تیموتائوس 3:16-

17

کتاب مقدس را می‌توان به عنوان بیان مکتوب صمیمانه خدا و تمام آنچه او به بشریت اظهار می‌کند در نظر گرفت. در زیر تعدادی از نکاتی آورده شده‌اند تا توضیح دهند که این به چه معنی است:

1. کتاب مقدس ابراز ملموس محبت خدا است. کتاب مقدس درباره‌ی صفات و شخصیت خدا، پیام و فرمان‌های او، و در نهایت ابراز کامل محبت او نسبت به هر فردی که تا به حال زندگی کرده است صحبت می‌کند.

2. کتاب مقدس از خدا دمیده شده است. اگرچه ۶۶ کتاب کتاب مقدس به صورت فیزیکی توسط نویسندگان بسیاری نوشته شده‌اند، اما هر نویسنده به صورت مستقیم تحت الهام خدا از طریق روح القدس به نگارش آنچه که نوشته است، قرار گرفته است.

3. کتاب مقدس اقتدار خدا دبرای زندگی‌های ماست. در نهایت، از آنجایی که کتاب مقدس «نامه‌های» خدا به انسان است و محتوای آن دَمِ خدا است، بنابراین کلام او بر زندگی‌های ما دارای همان اقتداری است که خودِ خدا دارد.

کلام خدا یکی از مهمترین پایه‌های رشد و بلوغ روحانی ما در خدا است. اگر می‌خواهیم کاملاً اجازه دهیم، بذره‌های کلام خدا در زندگی ما شکوفه دهند، باید آن‌ها را با خواندن کتاب مقدس و گسترش درکمان از آن، و به کار گرفتن آن در زندگی‌هایمان بکاریم.

« کتاب مقدس را به صورت منظم مطالعه کنید »

بیشتر ما بر این عقیده هستیم که کتاب مقدس مطالب زیادی برای خواندن ارائه می کند - برخی از آنها ممکن است گاهی بسیار زیاد و نامفهوم به نظر برسند. در ادامه چند واقعیت درباره‌ی کتاب مقدس آورده شده است که به شما در هنگام مطالعه کمک می کند تا با یک چارچوب مرجع و درک بهتر، پیش بروید.

اولاً، شما متوجه خواهید شد که کتاب مقدس به دو بخش تقسیم شده است:

عهد عتیق، مجموعه نوشته‌هایی است که، با آفرینش جهان آغاز می شود و شامل تاریخ قوم اسرائیل است - از جمله شکست آنها به عنوان یک ملت، در نتیجه اسارت بدست دشمنانشان و در نهایت بازگشت آنها برای مستقر شدن در اورشلیم چند صد سال قبل از تولد مسیح. عهد عتیق همچنین شریعت خدا به قوم اسرائیل است.

عهد جدید مجموعه‌ای از نوشته‌هایی است که، درست پیش از تولد عیسی آغاز می شود، با زندگی و خدمت او، مرگ و قیام او به عنوان نجات‌دهنده‌ی ما، ادامه یافته و در نهایت تأسیس و گسترش کلیسای او در سراسر جهان را تشریح می نماید. پیام آزادی در مسیح از طریق فیض که در عهد

جدید به نمایش درآمده است، نیاز به مراسم مطالبه شده در عهد عتیق را به انجام می‌رساند و جایگزین آن‌ها می‌شود.

دوم، و به طور کلی، سه سبکِ نگارش در سراسر عهد عتیق و عهد جدید در کتاب مقدس خواهید یافت:

گزارش تاریخی - نوشته‌هایی هستند که داستانی حقیقی را روایت می‌کنند و دیدگاه تاریخی مهمی از افراد و رویدادهای پراهمیت ارائه می‌دهند.

نوشته‌های تعلیمی - کتب و آیاتی که درباره‌ی جوانب مختلف زندگی مسیحی، سازماندهی کلیسا و مسائل شخصی و خانوادگی را بدون گزارش خاصی از شرح تاریخی رویدادها آموزش می‌دهند.

نوشته‌های الهامی - نوشته‌های شعری و هنری که برای تشویق، بنا و ابراز احساسات نویسنده به خواننده به رشته‌ی تحریر درآمده‌اند.

نوشته‌های عهد جدید که شرح تاریخی زندگی و خدمت عیسی را ارائه می‌دهند، شامل متی، مرقس، لوقا و یوحنا هستند. این چهار کتاب به عنوان اناجیل شناخته می‌شوند. کتاب اعمال نیز کتاب تاریخی دیگری در عهد جدید است که سرگذشت تأسیس و گسترش کلیسای مسیح پس از مرگ و قیام عیسی را شرح می‌دهد.

کتاب‌هایی از عهد جدید که به عنوان آثار تعلیمی شناخته می‌شوند، شامل رومیان تا یهودا هستند. این‌ها نامه‌های واقعی رهبران کلیسا هستند که به مسیحیان و کلیساهای مختلف در سراسر جهان نصیحت و راهنمایی ارائه می‌دهند.

کتاب مزامیر در عهد عتیق یک نمونه عالی از نوشته‌های الهام‌بخش است. در زیر الهامی از یک مزمور ارائه شده که به ما اطمینان می‌دهد، خدا کسی را که کلام او را به‌طور منظم در زندگی خود می‌کارد، برکت می‌دهد.

«بلکه رغبتش در شریعت خداوند باشد و شبانه‌روز در شریعت او تأمل کند. او بسان درختیست نشانده بر کناره‌ی جویبار، که میوه‌ی خویش در موسمش آرد به بار، و برگش نیز پژمرده نشود، و در هر آنچه کند کام یابد.» مزمور 1:2-3

برای کاشت بذر کلام خدا در زندگی‌هایمان، باید خواندن کتاب مقدس را به عنوان بخشی از زندگی روزمره‌ی خود قرار دهیم. با شکوفه زدن بذر کلام خدا در زندگی شما، برکات او بیشتر آشکار خواهد شد. از کلام او قوتی خواهید یافت که شما را حتی در مواجهه با فصل‌های خشکسالی و دشواری در زندگیتان نگاه دارد.

«آگاهی خود را افزایش دهید»

گسترش درک از کلام خدا یک تلاش مادام‌العمر است. این کار یک شبه اتفاق نمی‌افتد. اما رویکردهای خاصی وجود دارد که می‌تواند به تقویت درکی جامع‌تر کمک کند. در زیر به چند نکته می‌پردازیم:

1. ابزارهایی فراهم کنید. چندین نوع ابزار مطالعه وجود دارد که می‌تواند به شما کمک کند تا چیزی را که می‌خوانید، بهتر درک کنید. به عنوان مثال، کتاب مقدس‌های نسخه مطالعه‌ای، لغت‌نامه‌ها و راهنماهای مطالعه موضوعی به صورت آنلاین و چاپی.

2. به یک تیم یا گروه کوچک مطالعه‌ی کتاب مقدس بپیوندید تا با مسیحیان دیگر تعامل داشته باشید و ببینید که چگونه دیگران کلام خدا را در زندگی خود به کار می‌برند.

3. یک برنامه داشته باشید. برای کسانی که نسبت به زمان مطالعه شخصی خود واقعاً جدی هستند، برنامه‌های متعددی وجود دارند که به شما کمک می‌کنند و شما را در سراسر کتاب مقدس هدایت می‌نمایند. بسیاری از این برنامه‌ها به شما کمک می‌کنند تا در طول یک سال کتاب مقدس را به طور کامل مطالعه کنید - و حداقل چیزی که می‌توان گفت این ایت که این یک دستاورد قابل توجه است!

هرچقدر بیشتر در کلام او وقت بگذارید، درک شما از آن بهتر خواهد شد. همچنین، در حین انجام این کار، همچنین متوجه می‌شوید که خدا به شما کمک خواهد کرد تا دقیقاً آنچه که برای این فصل زندگی خود نیاز دارید بدانید را درک کنید.

«اصول خدا را هر روز در زندگی خود به کار ببندید»

«کلام تو برای پاهای من چراغ، و برای راه من نور است.»

مزمور 105:119

برای مسیحیان، در دنیایی که گاهی می‌تواند دنیای تاریکی باشد، کلام خدا قدرت روشنگری فراهم می‌نماید. کلام خدا تنها زمانی به آن منبع نور تبدیل خواهد شد که ما نسبت به حقایق آن باز باشیم و به آن اجازه دهیم عمیقاً در زندگی ما نفوذ کند. عیسی این را در مثلی در متی بیان می‌کند:

« روزی برزگری برای بذرافشانی بیرون رفت. چون بذر می‌پاشید، برخی در راه افتاد و پرندگان آمدند و آن‌ها را خوردند. برخی دیگر بر زمین سنگلاخ افتاد که خاک چندان نداشت؛ پس زود سبز شد، چرا که خاک کم عمق بود. اما چون خورشید برآمد، بسوخت و چون ریشه نداشت، خشکید.

برخی میان خارها افتاد، و خارها نمو کرده، آن‌ها را خفه کرد. اما بقیه‌ی بذرها بر زمین نیکو افتاد و بار آورد: بعضی صد برابر، بعضی شصت و بعضی سی.» متی 13:3-8

بذر در این داستان نماد کتاب مقدس است و انواع مختلف زمین‌ها، نماد آمادگی و تمایل ما برای پذیرش کلام خدا

هستند. توجه کنید که همه‌ی دانه‌هایی که برزگر کاشت، محصولی را که او انتظار داشت بدهند نیاوردند؛ فقط دانه‌ای که در زمین نیکو کاشته شده بود، نتیجه‌ی مطلوب را به بار آورد. برای توضیح عیسی درباره‌ی داستان متی 13:18-23 را بخوانید.

به عمل آوردن «زمین نیکو» در زندگی ما به این معناست که ما به کلام خدا اجازه دهیم به افکارمان نفوذ کند و بر انگیزه‌ها و نگرش‌های قلب‌مان تاثیر بگذارد.

«زیرا کلام خدا زنده و مؤثر است و بُرنده‌تر از هر شمشیر دو دم، و چنان نافذ که نَفْس و رُوح، و مفاصل و مغزِ استخوان را نیز جدا می‌کند، و سنجشگر افکار و نیت‌های دل است.»
عبرانیان 4:12

به همین صورت، تمایل ما برای عمل به کلام خدا، عامل اصلی در به‌کار بردن مؤثر آن است.

«به‌جای آورنده‌ی کلام باشید، نه فقط شنونده‌ی آن؛ خود را فریب مدهید.» یعقوب 1:22

با اجازه دادن به کلام خدا برای نفوذ در افکار ما و شکل دادنِ وجدان‌مان، می‌توانیم به صورت مؤثر نگرش‌ها و انگیزه‌هایمان در تصمیماتی که روزانه می‌گیریم را ارزیابی کنیم. وقتی این کار را انجام دهیم، کلام او تاثیرگذارترین راهنمای زندگی ما می‌شود.

«اما آن که به شریعتِ کامل که شریعت آزادی است (کلام خدا) چشم دوخته، آن را از نظر دور نمی‌دارد، و شنونده‌ی فراموشکار نیست بلکه به‌جای آورنده است، او در عمل خویش خجسته خواهد بود.» یعقوب 25:1

تشویقتان می‌کنیم که با خواندن، درک و به‌کار بردن هر روزه کلام خدا بذرهای آن را در زندگی خود بکارید. محصولی سخاوتمندانه از برکت در انتظار شما است!